"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em Exercício do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.255,10 (três mil, duzentos e cinquenta
e cinco reais e dez centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se
as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

27.001.04.124. 0001.2046 Remuneração de Pessoal, Benefícios e Encargos

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.810.915,00 (um milhão e oitocentos e dez mil
e novecentos e quinze reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

04.22.015. CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM VELOSO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 135.370,57 (cento e trinta e cinco
mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos) de acordo com o inciso II do artigo 4° e inciso e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de
Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

[...]

172v e 175, 
AUTORIZO a Contratação Emergencial da empresa NATURALY DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 18.540.483/0001-82, para fornecimento 
de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, para merenda escolar, no valor de R$ 
8.129.494,00 (oito milhões, cento e vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais), por 180 dias, nos termos do Art. 24, IV da Lei nº 8666/93  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município 
de Osasco, para as providências cabíveis.  

Osasco, 27 de dezembro de 2021.

[...]

emergência, com fornecimento  de recursos humanos, equipamentos, sistema de 
gerenciamento laboratorial e  material de coleta para atendimento das necessidades da 
rede de saúde municipal, incluindo a retirada do material biológico, por 12 (doze) meses, 
pelo valor de R$10.106.887,56 (dez milhões, cento e seis mil, oitocentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta e seis centavos), a contar de 14 de janeiro de 2022. 

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município 
de Osasco, para as providências cabíveis.  

Osasco, 27 de dezembro de 2021.

[...]

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo e com fundamento no Art 

24 da Lei 8666/93, bem como artigo 3º do Decreto Municipal nº 11.750/2018, AUTORIZO a 

contratação por dispensa de licitação, em caráter emergencial da empresa Hotel Vollare LTDA 

CNPJ: 02.352.648/0001-pela importância do valor total de R$ 375.180,00. (trezentos e setenta 

e cinco mil, cento e oitenta reais), para fornecimento de Hospedagem com pensão completa para 

atendimento de delegações –da Copa São Paulo de Futebol Junior 2022. 

Osasco, 27 de dezembro de 2021

RODOLFO R CARA

Secretário de Esporte, Recreação e Lazer

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES